<sup>1</sup> *Witham, C.*<sup>2</sup> This is the person to whom the author dedicates his work.<sup>3</sup> *ibidem, C.*<sup>4</sup> See Giraldus, *De Instructione Principum*, 91, and Benedict, ii. 160,<sup>5</sup> *Flandre* (sic) P.<sup>6</sup> A line erased here from P.<sup>7</sup> Corrected from *nonas, C.*<sup>8</sup> *Willelmi filii*, interlined in P.<sup>9</sup> *episcopum, P. and C.*

A.D. 1191. Conventus Cantuarie deposuit priorem suum, quem *at x.*  
 Baldewinus<sup>1</sup> archiepiscopus eis praefererat, et alterum  
 loco depositi substituit.  
 The monks of Canterbury depose their prior.  
 Queen Eleanor and the archbishop of Rouen return.  
 Walterus archiepiscopus Rothomagi quia, ut clerico- *φ.*  
 rum est, pusillanimis erat et pavidus, salutata a  
 longe Ierosolyma, omnem non rogatus remisit erga  
 Salahadinum indignationem, et regi pro eo pugnaturō  
 quiequid viatiei attulerat donavit, et crucem praten-  
 dens, pudoris oblitus, illa,<sup>2</sup> quam miserrima matrum  
 diffidentia peperit, devotione; scilicet, pastores ecclesie  
 debere potius praedicare quam praeliari, non decere  
 episcopum arma portare nisi virtutum. Rex autem,  
 cui necessarios visa est pecunia illius quam personae *x.*  
 praesentia, allegationes, ac si viva nimis ratione de-  
 victus, approbavit, et expeditum retromisit eum literis  
 suis in Angliam ad Willelmum cancellarium, de fisco  
 sub certo hominum et equorum numero exhibendum  
 triennio; hoc in fine literarum addito, pro honore et  
 pro toto, ut cancellarius in agendis regni ejus uteretur  
 consilio.<sup>3</sup> Ex factis hujus archiepiscopi rex factus  
 Richard sends the inefficient home-wards.  
 instructor, purgavit exercitum, non permittens secum  
 quemquam venire, nisi qui bene posset, et bono animo  
 vellet, arma portare; nec revertentibus pecunias suas  
 illuc usque allatas secum reportare permisit, aut arma.  
 Reginam quoque matrem suam omni, ut decuit, ho-  
 nore susceptam, et post dulces deosculationes gloriose  
 deductam, redire fecit cum archiepiscopo, retenta sibi  
 puella, quam quaesierat,<sup>4</sup> et fidei sororis suae credita,  
 quae jam ad occursum matris in castra redierat.  
 Johannes Exoniensis episcopus diem clausit ex- *at ψ.*  
 tremum.  
 Death of John bishop of Exeter.

<sup>1</sup> The news of his death reached England in March. As to the reason for prior Osbern's ejection, see Gervase, i. p. 495.

<sup>2</sup> A short blank follows in P.

<sup>3</sup> As to the effect of this letter, see W. of Newburgh, i. 336 and